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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 13,791,621.61 97.85%

INSTITUCIONALES 10,897,299.74 100.00%

10,897,299.74 100.00%H Asistencia y Seguridad Social

10,897,299.74 100.00%

C Otros Grupos Vulnerables

10,897,299.74 100.00%

N Desarrollo Social

10,897,299.74 100.00%

00 Programa Normal de Operación

10,897,299.74 100.00%

207 Promover la participación ciudadana 
y social

10,118,879.69 100.00%

A001 Administrar los Recursos Humanos, 
Financieros y Materiales.                                                                                                                                                                                               

Integrar la información de la cuenta 
pública.

Informe 4.00 1.00 1.00 1.00 1.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar la actualización del 
inventario de mobiliario en cada una 
las áreas.

Inventario 2.00 1.00 0.00 0.00 1.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Elaborar la información contable. Informe 18.00 5.00 4.00 4.00 5.0018.00 5.00 4.00 4.00 5.00

Efectuar el pago y recibo de nóminas 
del personal del Instituto.

Pago 27.00 6.00 7.00 6.00 8.0027.00 6.00 7.00 7.00 7.00

Enviar Cédulas del Gasto. Trámite 38.00 14.00 6.00 12.00 6.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Analisar y revisar la informacion 
cualitativa del Instituto.

Documento 76.00 24.00 24.00 24.00 4.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Elaborar el informe de gobierno. Documento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Entregar requisicion de materiales y 
suministros en cada una de las 
áreas.

Requisición 12.00 3.00 3.00 3.00 3.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Dar mantenimiento preventivo y 
correctivo de equipo informático.

Mantenimiento 36.00 36.00 0.00 0.00 0.0036.00 35.00 0.00 0.00 1.00

Elaborar el Anteproyecto de 
Presupuestos de Egresos del 
Ejercicio 2009.

Proyecto 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
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TOTAL DEPENDENCIA 13,791,621.61 97.85%

INSTITUCIONALES 10,897,299.74 100.00%

778,420.05 100.00%

A002 Impulsar el desarrollo integral de la 
juventud.                                                                                                                                                                                                           

Producir programas de radio por y 
para jóvenes.

Programa 156.00 39.00 39.00 39.00 39.00156.00 39.00 39.00 39.00 39.00

Realizar campañas y eventos de 
prevención, promoción y desarrollo 
de la juventud.

Evento 13.00 4.00 3.00 3.00 3.0013.00 2.00 2.00 4.00 5.00

Celebrar convenios de colaboración 
para ejecución de acciones dirigidas 
a la juventud.

Convenio 9.00 0.00 1.00 7.00 1.0011.00 0.00 2.00 5.00 4.00

Realizar pláticas de información y 
orientación juvenil.

Platica 245.00 33.00 69.00 62.00 81.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Realizar programas de prevención, 
orientación y sensibilización.

Programa 8.00 4.00 1.00 2.00 1.008.00 5.00 3.00 0.00 0.00

Realizar trámites de tarjetas de 
descuentos Poder Joven.

Trámite 13,526.00 1,460.00 4,656.00 410.00 7,000.0019,057.00 1,660.00 5,397.00 6,000.00 6,000.00

Distribuir tripticos, carteles y demas 
publicidad de proyectos y acciones 
del Instituto.

Promocional 20,576.00 15,307.00 1,019.00 1,400.00 2,850.0040,807.00 10,201.00 10,202.00 10,202.00 10,202.00

Realizar visitas y recorridos a 
escuelas y universidades para la 
difusión de las actividades y 
proyectos del Instituto.

Visita 76.00 30.00 26.00 20.00 0.0084.00 15.00 27.00 23.00 19.00

Brindar atención y audiciencias al 
público.

Audiencia 4,237.00 818.00 1,768.00 1,000.00 651.004,468.00 850.00 1,768.00 900.00 950.00

Brindar atención a usuarios a tráves 
de la página wed.

Usuario 15,227.00 4,000.00 2,112.00 5,063.00 4,052.0010,312.00 2,100.00 4,012.00 2,100.00 2,100.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 217 01 Instituto Estatal de la Juventud

TOTAL DEPENDENCIA 13,791,621.61 97.85%

INSTITUCIONALES 10,897,299.74 100.00%

Directora del Instituto Estatal de la Juventud

Lic. María Luisa Dighero Gutiérrez


